CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2861/2025

Indica o Serviço de Tapa Buraco na Rua
Capitão José Sabino Sampaio entre a
Avenida Gil Martinez Perez e Avenida João
Baptista Raia – Vila Suconasa.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o Serviço de Tapa
Buraco na Rua Capitão José Sabino Sampaio entre a Avenida Gil Martinez Perez e Avenida João
Baptista Raia – Vila Suconasa.

Solicitamos a realização do serviço de tapa-buraco na Rua Capitão José Sabino
Sampaio, no trecho compreendido entre a Avenida Gil Martinez Perez e a Avenida João
Baptista Raia, no bairro Vila Suconasa.

O referido trecho apresenta diversos buracos e imperfeições no asfalto, que
têm causado transtornos significativos aos motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a via
diariamente. Além dos riscos de acidentes, a situação contribui para o desgaste prematuro
dos veículos e compromete a segurança da população.

Diante disso, solicitamos que seja realizada com urgência a manutenção
adequada da pavimentação, com o serviço de tapa-buraco em toda a extensão mencionada.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 112N88UAU0P8PBNE
		2025-06-09T12:04:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura